



आयुर्वेद शिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान  
**Institute of Teaching and Research in Ayurveda**

(राष्ट्रीय महत्व का संस्थान, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)  
 (Institute of National Importance, Ministry of Ayush, Government of India)

"बी" डिविजन पुलिस स्टेशन के सामने, गुरुद्वारा रोड, जामनगर - 361 008

Opp. B - Division Police Station, Gurudwara Road, Jamnagar - 361 008 (<https://itra.ac.in>)

I.T.R.A.

No. ITRA/B/GB.Const./2026-27/ 541

Date: 11.06.2026

12

## NOTIFICATION

As per Institute of Teaching and Research in Ayurveda Regulations, 2021 and Ministry of Ayush letter No. L.12015/22/2026-AS, dated 27.04.2026, the following members are nominated as Members of Governing Body, I.T.R.A., Jamnagar by the President of the Institute from "Renowned Educationists of Ayurveda":-

No.	Name / Designation/Office	Position
1	<b>Shri Kirtibhai D. Fofaria,</b> Shree Gulabkunverba Ayurvedic Society (GAS), Jamnagar. "AVKAR", Patel Colony Street No. 12, Bedi Bandar Road, Jamnagar - 361008, Email:- kdfofaria@gmail.com Mob. 09824245708,	Member
2	<b>Vd. Sadanand Sardeshmukh,</b> Chairman Ayu College Wagholi, Pune, Maharashtra. 1170/31, Silver Leaf Apt, Flat no. 101/102, Opp. Hotel Span Executive, Revenue Colony, Shivajinagar, Pune 411 005 (Maharashtra) Email:- ictrcpune@gmail.com, ssardeshmukh@gmail.com Mob. 09422523695	Member

As per Regulation 7(1) of Institute of Teaching and Research in Ayurveda Regulations, 2021, the term of above Governing Body Members will be from 27<sup>th</sup> April, 2026 to 26<sup>th</sup> April, 2029.

Digitally signed by

TANUJA MANOJ NESARI

Date: 11-06-2026

(Prof. Dr. Tanuja Nesari)  
Director

To,

- All the Members of the Institute of Teaching and Research in Ayurveda (I.T.R.A.) Body
- All the Members of the Governing Body of the Institute of Teaching and Research in Ayurveda (I.T.R.A.)

Copy to:-

1. PPS to Secretary (AYUSH), Ministry of AYUSH, AYUSH Bhavan, GPO Complex, "B" Block, INA, New Delhi - 110023.
2. PPS to Additional Secretary, Ministry of AYUSH, AYUSH Bhavan, GPO Complex, "B" Block, INA, New Delhi - 110023.
3. PPS to Special Secretary, Ministry of AYUSH, AYUSH Bhavan, GPO Complex, "B" Block, INA, New Delhi - 110023.
4. The Deputy Secretary (Ayurveda), Ministry of AYUSH, AYUSH Bhavan, GPO Complex, "B" Block, INA, New Delhi - 110023.
5. Sh. Bhawani Shankar Kothari, The Under Secretary to the Govt. of India, Ministry of AYUSH, AYUSH Bhavan, GPO Complex, "B" Block, INA, New Delhi - 110023.
6. The Section Officer - Ayurveda Section (I.T.R.A.), Ministry of AYUSH, AYUSH Bhavan, GPO Complex, "B" Block, INA, New Delhi - 110023.
7. All the Deans & Heads of I.T.R.A.
8. PPS(IT) : To upload on the website



# आयुर्वेद शिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान Institute of Teaching and Research in Ayurveda

(राष्ट्रीय महत्व का संस्थान, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)  
(Institute of National Importance, Ministry of Ayush, Government of India)

"बी" डिविजन पुलिस स्टेशन के सामने, गुरुद्वारा रोड, जामनगर - 361 008

Opp. B - Division Police Station, Gurudwara Road, Jamnagar - 361 008 (<https://itra.ac.in>)

I.T.R.A.

No. ITRA/B/GB.Const./2026-27/ 541

Date: 11.06.2026

## अधिसूचना

"आयुर्वेद शिक्षण और अनुसंधान संस्थान विनियम, 2021 और आयुष मंत्रालय के पत्र संख्या L.12015/22/2026-AS, दिनांक 27.04.2026 के अनुसार, निम्नलिखित सदस्यों को संस्थान के अध्यक्ष द्वारा "आयुर्वेद के प्रसिद्ध शिक्षाविदों" में से शासी निकाय (गवर्निंग बॉडी), आई.टी.आर.ए., जामनगर के सदस्यों के रूप में मनोनीत किया जाता है:-

क्र. सं.	नाम / पदनाम / कार्यालय	पद
1.	श्री कीर्तिभाई डी. फोफारिया श्री गुलाबकुंवरबा आयुर्वेदिक सोसाइटी (GAS), जामनगर। "आवकार", पटेल कॉलोनी गली नंबर 12, बेदी बंदर रोड, जामनगर - 361008 ईमेल: kdfofaria@gmail.com, मोबाइल नंबर: 09824245708	सदस्य
2.	वैद्य सदानंद सरदेशमुख अध्यक्ष, आयुर्वेद कॉलेज वाघोली, पुणे, महाराष्ट्र 1170/31, सिल्वर लीफ अपार्टमेंट, फ्लैट नं. 101/102, होटल स्पैन एक्जीक्यूटिव के सामने, रेवेन्यू कॉलोनी, शिवाजीनगर, पुणे - 411005 (महाराष्ट्र) ईमेल: ictrcpune@gmail.com, ssardeshmukh@gmail.com, मोबाइल नंबर: 09422523695	सदस्य

आयुर्वेद शिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान विनियम, 2021 के विनियम 7(1)के अनुसार, उपरोक्त शासी निकाय के सदस्यों का कार्यकाल दिनांक 27 अप्रैल, 2026 से दिनांक 26 अप्रैल, 2029 तक होगा।

Digitally signed by  
TANUJA MANOJ NESARI

Date: 11-06-2026

(प्रो. डा. तनुजा नेसरी)

निदेशक

### प्रतिलिपि सूचनार्थ:-

1. सचिव के प्रधान निजी सचिव (PPS), आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, "बी" ब्लॉक, आई.एन.ए., नई दिल्ली - 110023।
2. अतिरिक्त सचिव के प्रधान निजी सचिव (PPS), आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, "बी" ब्लॉक, आई.एन.ए., नई दिल्ली - 110023।
3. विशेष सचिव के प्रधान निजी सचिव (PPS), आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, "बी" ब्लॉक, आई.एन.ए., नई दिल्ली - 110023।
4. उप सचिव (आयुर्वेद), आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, "बी" ब्लॉक, आई.एन.ए., नई दिल्ली - 110023।
5. अवर सचिवश्री, भारत सरकार, आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, "बी" ब्लॉक, आई.एन.ए., नई दिल्ली - 110023।
6. अनुभाग अधिकारी - आयुर्वेद अनुभाग (I.T.R.A.), आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, "बी" ब्लॉक, आई.एन.ए., नई दिल्ली - 110023।
7. आई.टी.आर.ए. (I.T.R.A.) के सभी डीन (Deans) एवं विभागाध्यक्ष।
8. पी.पी.एस. (आई.टी.): वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।